
ANO III - EDIÇÃO 444 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 121

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 659B853BDA 1 F4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 
DECRETO MUNICIPAL Nº 012, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 

Dispõe sobre o percentual máximo de consignação para fins 
de empréstimo aos servidores públicos do Município de 
Santa Cruz dos Milagres e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, ESTADO 
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município, Lei nº 013, de 27 de setembro de 1993, e pelo art. 
30, !, da Constituição Federal, 

CONSIDERANDO a ausência de previsão legal no âmbito municipal acerca do 
percentual de consignação para empréstimos aos servidores públicos desta Municipalidade, 

CONSIDERANDO as baixas taxas de juros praticadas pelas instituições financeiras 
nessa modalidade de crédito e o beneficio gozado pelos servidores nesse tipo de contratação; 

DECRETA: 

Art. 1°. O percentual máximo de consignação para fins de empréstimo aos servidores públicos do 
Município de Santa Cruz dos Milagres será de 45% ( quarenta e cinco por cento), dos quais 5% 
( cinco por cento) serão destinados exclusivamente para: 

I -Amortização de despesas contraídas por meio de cartão de crédito; ou 

li -Utilização com finalidade de saque por meio do cartão de crédito. 

Art. 2°. Os empréstimos de que trata o art. 1° deverão ter prazo máximo de 96 (noventa e seis) 
meses. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Santa Cruz dos Milagres - PI, 23 de março de 2023. 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ Assinado de forma digital por 
DOS MUNICIPIO DE SANTA CRUZDOS 

MILAGRES:41 S22228000129 
MILAGRES:41 S22228000129 Dados: 2023.03.23 0800:46 -03'00' 

WILNEY RODRIGUES DE MOURA 
Prefeito Municipal de Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO· FONE (89) 3469·1118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001 ·29 • E-mail: prefeHurascm@gmail.com 

ID: 32FB410595A94 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO nº 002/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: BARBOSA & QUIRINO LTDA, CNPJ Nº 18.303.363/0001-61 . OBJETO: Aquisição de gênero 
alimentícios perecíveis. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio. VALOR ESTIMADO R$ 
116.759,50. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. 
ASSINATURA: 24/02/2023. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 24 de fevereiro de 2023. 
Prefeito Municipal 

ID: 95EF9B8521 DA4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO nº 002/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA RAÇÕES, CNPJ Nº 37.047.418/0001-64. OBJETO 
Aquisição de gênero alimentícios pereciveis FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio VALOR 
ESTIMADO: R$ 45.750,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação 
vigente. ASSINATURA: 24/02/2023. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 24 de fevereiro de 2023. 
Prefeito Municipal 

ID: 604A 16295257 4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO nº 002/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 
CONTRATADA: REFERENCIA MARKETING EIRELI, CNPJ Nº 37.047.418/0001-64. OBJETO: Aquisição de gênero 
alimentícios perecíveis FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio VALOR ESTIMADO: R$ 
31 .627,50. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. 
ASSINATURA: 24/02/2023. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 24 de fevereiro de 2023. 
Prefeito Municipal 


